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a r m a n m e l i . i r سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد:  

 پیشرفت های قابل توجه
 در مذاکرات وین 

  درخواست آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران 
گفت وگــو

جعفرقنادباشی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد:         
 فصل جدید روابط خارجی 

با سفر رئیسی به قطر
  عزم ایران برای بهبود روابط با کشورهای عربی 

  سیاست خارجی ایران اقتصادمحور شد
  رهایی قطر از محاصره، ایران را خوشنام کرد

امور  وزارت  سخنگوی  ملی:  آرمان 
خارجه کشورمان با بیان اینکه در مذاکرات 
وین پیشرفت های بسیار قابل توجهی صورت 
گرفته است، گفت: دامنه و تعداد موضوعات 
کاهش جدی پیدا کرده ولی موضوعات باقی 
مانده سخت ترین، کلیدی ترین و جدی ترین 
موضوعاتی است که باید حل شود. اهم اظهارات 
سعید خطیب زاده در ادامه آمده است: هیات 
ایران بعد از بازگشت از تهران به محل مذاکرات، 
پیشنهادات خود را در مورد موضوعات باقی 
مانده به صورت مکتوب ارائه داد. در چارچوب 
گفت وگوها، رفع همه تحریم هایی که با تعهدات 
طرف مقابل و انتفاع اقتصادی وعده داده شده 
ناهمخوان باشد، باید مرتفع شود. این جزو اصول 
ما بوده و تا امروز این موضوعات در مذاکرات وین 

پیگیری شده است. 
  گفت وگوهای وین پیشرفت بسیار قابل 
توجهی داشته است. دامنه و تعداد موضوعات 
کاهش جدی پیدا کرده ولی موضوعات باقی مانده 
سخت ترین، کلیدی ترین و جدی ترین موضوعاتی 
است که باید حل شود. مردم ایران مطمئن باشند 

که با حقوق شان مصالحه نخواهد شد. 
   همکاران من در عربستان سعودی می دانند 
هر گفت وگو و مذاکره ای برای ثمربخش بودن دو 
پایه اصلی دارد، یکی استمرار گفت وگو و مذاکرات 
و دیگری اراده واقعی در طرفین مذاکره برای 
رسیدن به نتایج خوب و مناسب در گفت وگوها. 
اگر این دو پایه در همکاران ما در عربستان هر چه 
زودتر تجمیع شود یعنی هم استمرار و هم اراده 
واقعی برای رسیدن به نتایج خوب از گفت وگوها، 
ما شاهد مذاکرات و گفت وگوهای ثمربخشی 

خواهیم بود. 
    هیات جمهوری اسلامی ایران به درخواست 
طرف کره ای و بعد از رایزنی اخیر معاونین وزرای 
خارجه دو کشور در وین به سئول سفر کرد. هیچ 
اقدام عملی از سوی طرف کره ای شاهد نیستیم. 
متأسفانه دولت کره جنوبی به مسئولیت قطعی 
خود و وظیفه خود برای پرداخت بدهی های ایران 
نگاه شکلی دارد و تا زمانی که وجوه مردم ایران 
در بانک های کره ای مسدود است هیچ موضوعی 
فراتر از این در دستور کار دو کشور قرار نمی دهیم. 
    مقامات اروپایی برخی از اوقات اشتباهات 
محاسباتی دارند و فکر می کنند با صرف اظهارات 
سیاسی می توانند در داخل اتاق های مذاکرات 
برای خودشان دستاوردهایی داشته باشند. اگر 
آن ها به دنبال توافق هستند و زمان برای آن ها 
مهم است باید بدانند که نمی توانند موضوعات 

خلق الساعه مطرح کنند 
   فرانسه و همچنین دیگر کشورهای اروپایی 
حاضر در مذاکرات نکات ما را به خوبی می دانند 
و به آن ها توصیه می کنیم که در اتاق مذاکرات بر 
روی دو، سه موضوع باقی مانده تمرکز کرده و وقت 
و انرژی شان را در این زمینه صرف کنند که به 
توافق معناداری برسیم. آن هایی که این اظهارات 
تکراری را می شنوند از شنیدن این گونه اظهارات 

تکراری خسته شده اند.
 مجددا گفت وگوهایی با انگلیس در خصوص 
بازپرداخت بدهی اش به ایران انجام شده، 
سفرهایی صورت گرفته و در این سفرها جزئیات 
این موضوع مجددا و برای چندمین بار نهایی 
شده است. پیشرفت های قابل توجهی داشته و ما 
امروز منتظر عملیاتی شدن این توافقات هستیم. 
 تصمیم نهایی با شورای عالی امنیت ملی به 
عنوان نهادی مرجع برای تصمیم گیری قطعی در 
مورد مذاکرات وین است. طبیعی است که برخی 
از این مطالبات اجرایی شده است، در مورد برخی 
از این خطوط قرمز کوتاه نخواهیم آمد، برخی 
نکات دیگر اینکه شاید تصمیاتش به شورای عالی 

امنیت ملی برگردد. 
 در جریان مذاکرات وین از خط قرمز خود 

کوتاه نیامده و نخواهیم آمد. 
 بارها آمریکایی ها انجام مذاکره مستقیم 
را درخواست کرده اند و خواسته اند که برخی 
موضوعات را در گفت وگوهای مستقیم با ما 
مطرح کنند. دولت ترامپ نیز عین این درخواست 
را از ما می کرد و برداشت قطعی ما این بود که 
این نیز مثل سایر کارهای نمایشی ترامپ یک 
نمایش زرد است که به اهداف سیاسی خود برسد. 
امروز در وین به صورت غیرمستقیم و از طریق 
NonPaper موارد متعددی را بین خودمان و 
آمریکایی ها رد بدل می کنیم. آن ها )آمریکایی ها( 
باید بدانند که نمی توانند با سیاست های یکسان 
نتایج متعددی را ببینند. برای اینکه به نتایج 
متفاوتی برسند باید اقدامات متفاوتی را انجام 
اکنون مشاهده  دهند و متأسفانه آنچه که 
می کنیم هنوز همان روند قبلی است که از سوی 

آمریکایی ها دنبال می شود. 
 یکسری اتباع ما هستند که تابعیت مضاعف 
دارند. جرایمی مرتکب شده اند و در دادگاه صالحه 
جرایم آن ها مورد بررسی قرار گرفته و حکم در 
مورد آن ها صورت گرفته است و به خاطر تابعیت 
مضاعف، درخواست هایی را طرف آمریکایی و 
برخی طرف های اروپایی در مورد چند نفر آن ها 
داشته اند. موضوع زندانیان به عنوان مسائل انسان 
دوستانه همواره در دستور کار ما بوده و همان طور 
که در جلسه پیش نیز گفتم موضوع آن ها جدا و 
موازی از مذاکرات وین انجام می شود و ما هیچ 
وقت اجازه ندادیم مسائل و گفت وگوها در وین بر 

سرنوشت انسان ها تأثیر بگذارد. 
 متأسفانه تعدادی از اتباع ایرانی به بهانه 
و  غیرقانونی  که  تحریم ها  زدن  دور  واهی 
ظالمانه است توسط آمریکا و با همراهی برخی 
کشورها زندانی شده اند و پیگیری وضعیت آن ها 
همواره برای ما اولویت داشته است. مذاکرات و 
گفت وگوهای جدی در این زمینه در جریان بوده 
است و تفاهماتی داشته ایم و باید ببینیم که آیا 
طرف مقابل آماده اجرایی کردن این تفاهمات 

هست یا خیر.

گـــزارش

آرمان ملی- مطهره شفیعی: برخی افراد هستند 
که تمایل زیادی به قدرت دارند و برای رسیدن به این 
هدف خیلی آسان مواضع و دیدگاه هایشان را تغییر 
می دهند. برای آنها رفاقت تا زمانی ارزش دارد که در 
مسیر تثبیت و تقویت جایگاهشان باشد. اگر دوران 
سوددهی این رفاقت ها و همکاری ها به پایان برسد، به 
ناگاه در حمایت از فرد دیگری که قدرت در دست دارد، 
به تخریب دوستان و همکاران گذشته می پردازند تا 
به زعم خودشان بتوانند جایگاه دیگری داشته باشند. 
از این دسته افراد در هر دو جناح سیاسی کشور وجود 
دارد؛ افرادی که اعتقادی به سیاست ندارند و تنها 
جامه سیاست را به طور موقت بر تن می کنند تا به 
پستی برسند. سیدمحمد حسینی از جمله مردانی 
بود که در زمان دولت احمدی نژاد خود را شیفته رفتار 
و گفتار رئیس آن دولت نشان می داد اما پس از پایان 
ریاست جمهوری احمدی نژاد، او به یکباره دوستدار 

رئیسی شد. 
   رابطه حسینی و مشایی چگونه بود

برخی مدعی هستند که حسینی توسط مشایی 
به دولت معرفی و به طیف بقایی و مشایی نزدیک 
شده بود که البته این ادعا هنوز تایید نشده اما با 
مرور آنچه در زمان دولت احمدی نژاد میان این 3 
نفر گذشت، قابل تامل است. در ادامه به مرور این 
موضوعات پرداخته خواهد شد. در آذرماه سال 90 
محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری اسلامی ایران 
طی حکمی سید محمد حسینی وزیر ارشاد را به 
عنوان رئیس کمیسیون فرهنگی دولت منصوب 

کرد. پیش از آن اسفندیار رحیم مشایی این سمت را 
عهده دار بود. رئیس وقت مرکز ارتباطات، اطلاعات و 
تبلیغات دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه اسفندیار 
رحیم مشایی با پیشنهاد خود از ریاست کمیسیون 
فرهنگی دولت کنار رفته است و نمی توان نقش او 
در جایگزینی حسینی را به راحتی انکار کرد. در مورد 
دیگر که 20 خرداد 92 بود، لیست ستاد انتخاباتي 
زنده باد بهار حامیان مشایي و احمدي نژاد براي 
انتخابات شوراي شهر تهران اعلام شد. اسامي اعلام 
شده به شرح زیر است: عبدالرضا شیخ الاسلامي، 
پروین احمدي نژاد، سید یاسر زواره اي، سعید کریمي، 
الهه رضایي، مهندس افشین نیلي، روح ا... هدایتي، 
علي ذبیحي، محمد ابوالحسني، هما فلاح، مهندس 
حسین هاشمي، دکتر غلامرضا کرد زنگنه، مختار 
علي بهرامي، آتنا   آل یاسین، اسدا... حیدري، مهندس 
ناصر بختیاري، مسعود رهنما، مهدي طیبي شیرمرد، 
فاطمه زرین ماه، علي طهماسبي، مهرداد کارگري، 
علي حسیني، ولي ا... صالحي، داوود نظام آبادي، 
سید محمد حسیني، محمود معربي سینکي، حدیث 
پازکي، عین ا... پنجعلي میانه، مختار جباري. در این 
نمونه به طور رسمی همسویی حسینی با مشایی 

مشخص است. 
   خاطره ای که مشاور منتشر کرد

عبدالرضا داوری مشاور احمدی نژاد هم در سال 
95 با بیان خاطره ای از حسینی گفته بود که یازدهم 
شهریور ۸۸ در شبی که فردایش قرار بود از سوی 
احمدی نژاد به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

دولت دهم به مجلس شورای اسلامی معرفی شود؛ 
در همان روز عده ای از مجلسیان به رئیس جمهور 
وقت مراجعه کرده و در مورد مدرک دکتری حسینی 
شبهاتی را مطرح کرده اند، که او هم سراسیمه به 
مشایی مراجعه می کند و در حضور یکی از معاونان 
رئیس جمهور، پایان نامه دکتری خود را تورق کرده 
تا اصالت تحصیلی اش را به اثبات برساند و یک 
جلد از پایان نامه را به مشایی تقدیم می کند تا نزد 
رئیس جمهور شفاعتش را کند. حسینی این خاطره را 
رد کرد. در بهمن 91 هم مشایی و سید محمد حسینی 
در اختتامیه سی و یکمین جشنواره تئاتر فجر حضور 
پیدا کردند. در روزهای نزدیک به انتخابات ریاست 
جمهوری 92 سید محمد حسینی در پاسخ به این 
سوال که آیا از کاندیدای دولت )مشایی( حمایت 
می کنید یا خیر؟ گفت: »دولت به عنوان دولت قطعا 
کاندیدایی نخواهد داشت ولی اعضای دولت به عنوان 
افراد حقیقی می توانند حمایتی از کاندیداها داشته 
باشند، بسیاری از اوقات شاهدیم که اعضای دولت 

عضوی از احزاب نیز هستند .« 
  دلسوزی برای بقایی

حسینی در سال 96 در واکنش به اظهاراتی مبنی 
بر اینکه 60 هزار شی گرانبها در زمان تصدی بقایی از 
موزه ملی خارج شده و تعدادی از دوربین ها نیز از کار 
افتاده، اظهار کرد: احمدزاده به دلیل آنکه مسئولیت 
سازمان میراث فرهنگی را بر عهده داشته، بهتر 
می تواند نسبت به این مسئله اظهارنظری کارشناسی 
داشته باشد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت دهم 

بیان کرد: درباره مناطق آزاد و تخلفات مالی در آن 
مجموعه خبرهایی مبنی براحضار و بازداشت بعضی 
مدیران کیش و مراکز دیگر شنیده ام که احتمالا 
پاره ای از آن موارد بی ارتباط با آقای بقایی نباشد 
و انتظار داریم قوه قضائیه پس ازصدور رای نهایی، 

روشنگری های لازم را انجام دهد. 
   احمدی نژاد دیگه کیه!

از  دولت  پایان  از  پس  حسینی  محمد  سید 
احمدی نژاد فاصله گرفت و در صف منتقدان او بود. 
خودش می گوید: مدت هاست که با ایشان گفت وگو 
نداشته ام. هیچ کس از دوستان علاقه مند نبود که 
احمدی نژاد در این مسیر قرار بگیرد و زحمات فراوان 
و طاقت فرسای خود را تحت الشعاع قرار دهد! چقدر 
در سفرهای استانی زحمت کشید.  ای کاش با همان 
روحیه پر کاری، عدالت خواهی، ولایت پذیری، خدمت 
به مردم و محرومان و استکبارستیزی همچنان در 
میدان بود و موجب دلگرمی نیروهای انقلابی و بغض 

و کینه ضدانقلاب بود. 
   تغییر در روزهای پایان دولت 

از سال 92 به بعد رابطه حسینی با مشایی و بقایی 
قطع شد. این گمانه را می توان مطرح کرد که او به 
دولت یازدهم فکر می کرد که با انتخاب روحانی 
اوضاع تغییر کرد. حسینی در ۸ سال دولت روحانی 
کوشید با انتقادات جدی از احمدی نژاد، مشایی و 
بقایی چهره جدیدی از خودش به نمایش بگذارد که با 
اصولگرایان سنتی و دارای نفوذ همراه شود به نحوی 
که پس از تلاش زیاد اکنون بر کرسی معاون پارلمانی 

رئیس جمهور سیزدهم تکیه زده است. 
   رشد در خانواده  غیرهمسو 

نباید فراموش کرد حسینی در خانواده هم با دیگر 
برادرانش همسو نیست. سید احمد یک تاجر و مدیر 
اقتصادی است که کم تر از ایشان اطلاعاتی وجود 
دارد. سید محمود اصلاح طلب است و سابقه همکاری 
با روزنامه »سلام« را دارد. سیدحمید متمایل به 
کارگزاران است و در نهایت سید محمد که گرایش های 
اصولگرایانه دارد. سیدحمید حسینی می گوید: »ما 
یک خانواده 9 نفره هستیم؛ چهار برادر و پنج خواهر. 
سید محمد کوچک ترین برادر خانواده است. خانواده 
ما در رفسنجان کاملا شناخته شده است. مادرمان از 
خانواده های متمول و اصیل رفسنجان بود. مرحوم 
پدرم نیز از خانواده ای مذهبی بود که در رفسنجان 
کسب و کار تجاری داشت.« وی در سال ۸9 گفت: 
خانواده ما ماکت کوچکی از دموکراسی خانوادگی 
است. ما همه به هم احترام می گذاریم اما عقایدمان 
متفاوت است. پیش از انتخابات من و دو برادر دیگرم 
اعتقاد داشتیم که در انتخابات اخیر شاهد تغییر و 
تحول در فضای مدیریت کشور خواهیم بود اما سید 
محمد سفت و سخت معتقد بود که آقای احمدی نژاد 

رأی می آورد.

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
سفر رئیس جمهوری ایران به قطر 
و توســعه همکاری های تجاری و 
اقتصادی دو کـــشور در شبانه روز 
گذشته به شکلی به تیتر اول تمامی 
رسانه های منطقه بدل شد و اخباری همچون بحران اوکراین 
و مذاکرات وین را به حاشیه برد. اتفاقی که برخی کارشناسان 
آن را فصل جدیدی در روابط خارجی ایران و قطر می دانند و 
همکاری های این دو کشور می تواند حتی مناسبات منطقه را 
تغییر دهد. روابطی که از زمان تحریم قطر توسط کشورهای 
عربی وارد فاز جدیدی شد زیرا این کشور توانسته بود با 
اتکا به آسمان ایران و محصولات ایرانی از روزهای سخت 
تحریم عبور کند. کشوری که این بار خود پا پیش گذاشته تا 
تحریم ها علیه ایران را کم رنگ تر کند. در راستای بررسی این 
مساله »آرمان ملی« گفت وگویی با جعفر قنادباشی، سفیر 

پیشین ایران در لیبی داشته است که در ادامه می خوانید. 
  ارزیابی شما از سفر رئیس جمهوری ایران به قطر 

چیست؟
این یک گام مهم در ارتقای روابط ایران و کشورهای 
همسایه خود بود. سفر رئیس جمهوری ایران به قطر به قدری 
مهم است که می تواند فصل جدیدی در روابط خارجی ایران 
ایجاد کند و مناسبات منطقه را تحت تاثیر قرار دهد. ایران 
بارها عزم و تلاش خود را نشان داده است تا روابط سیاسی و 
اقتصادی خود را با سایر کشورهای عربی توسعه دهد و قطر 
با توجه به اینکه از گذشته رابطه خوبی با ایران داشته است 
در این عرصه نقش بیشتری ایفا کرده است. این زمینه امروز 
مهیاست تا هر دو کشور از پتانسیل های یکدیگر استفاده 
کرده و به سمت هم افزایی و همکاری در همه زمینه ها پیش 
روند. سفر رئیس جمهوری ایران به قطر بخشی از راهبردی 
است که در ماه های اخیر در دستور کار دولتمردان ایران 
قرار گرفته است و آن اولویت بخشیدن به برقراری رابطه با 

همسایگان است. 
  مولفه های راهبرد جدید ایران در تعامل با 

کشورهای منطقه چه مواردی است؟
راهبرد جدید ایران در روابط خارجی به گونه ای است که 
اولویت بندی ها مشخص شده و مقرر شده است تا با توجه به 
ظرفیت های موجود هر کشور ارتباطات خود را شکل دهیم. 
ایران در این راهبرد اولویت خود را کشورهای همسایه در 
مرحله بعد کشورهای مسلمان و در درجه سوم کشورهای 
غیرمتعهد و پس از آن سایر کشورهای جهان در اولویت 
برقراری ارتباط و توسعه همکاری هستند. تعامل ایران 
و قطر نیز در همین چارچوب قرار گرفته است که نتایج 
خوبی دارد. در این راهبرد همسایگان نیز اولویت بندی 
شده اند و کشورهایی همچون پاکستان، عراق، ترکمنستان 
و جمهوری آذربایجان که هم  مرز زمینی و هم مرز دریایی با 
ایران دارند در اولویت سیاست خارجی قرار گرفته اند. در این 
میان کشورهایی همچون روسیه، قزاقستان و قطر که صرفا 
مرز آبی با ایران دارند کمتر مورد توجه در ایجاد ارتباطات 
مختلف بودند که در راهبرد جدید ایران به این قبیل کشورها 
نیز توجه ویژه ای شده است تا مناسبات توسعه پیدا کند. 
مولفه دیگر راهبرد جدید ایران در سیاست خارجی تمرکز 
بر اقتصاد و تجارت است و بر اساس همین مولفه می توان 
اذعان کرد که سیاست خارجی ایران اقتصادمحور شده است 
و جنبه های مثبت جدیدی دارد که براساس آن می توان 
نیازهای اقتصادی ایران و کشور مقابل را برطرف کرد. بخش 
مهمی از سفر رئیس جمهوری به قطر نیز براساس همین 

مولفه شکل گرفته است. 
 سفر رئیس جمهوری ایران به قطر با چه اهداف 

دیگری در دستور کار قرار گرفته است؟
قطر میزبان مجمع اوپک گازی است و مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز در ابتدای مسیر خود قرار دارد که می تواند 
عرصه ای برای نقش آفرینی ایران در عرصه های بین المللی 
باشد. ایران باید در تعامل با قطر به این سمت حرکت کند تا 
اجازه ندهد بازار گاز همچون بازار نفت در اختیار ابرقدرت ها 
قرار گیرد و این فرصتی است تا مدیریت صادرات و واردات و 
قیمت گاز در اختیار خودمان قرار گیرد. ایران در این عرصه 
پیش قدم بوده و پیشنهاد تشکیل اوپک گازی را داده است 
و از این به بعد نیز باید این مجمع را هدایت کند. باید حق 
کشورهای گازی بوسیله خودشان تعیین شود و این سیاست 

تداوم داشته باشد. 
 به چه علت این ظرفیت خوب همکاری ایجاد 
شد و روابط ایران با قطر متفاوت با سایر کشورهای 

عربی است؟
چند مساله در این میان دخیل بوده است. نخست زمانی 
که قطر توسط چند کشور عربی تحریم شد و در شرایط 
سخت محاصره قرار گرفت این ایران بود که با در اختیار 
قرار دادن آسمان خود و تامین نیازهای قطر این کشور را از 
تنگنا خارج کرد و عملا سبب شد تا ایران در میان قطری ها 
خوشنام شود. اولین کشوری که به داد قطر رسید ایران بود 
و همین سیاست درست ایران بود که سبب شد تا قطر امروز 
روابط خوبی با ایران داشته باشد. از سوی دیگر تعامل ایران 
با قطر درگیر حواشی نبوده است و طرفین صرفا به دنبال 
همکاری های مشترک بوده اند. ایران به جای اینکه رقابت 
گازی با قطر داشته باشد همواره بر همکاری تاکید داشته 
است. ایران در این میان با وجود اینکه میادین گازی مشترکی 
با قطر داشته است اما هیچگاه با سیاست های صحیح اعمالی 
در گیر و دار دشمنی قرار نگرفته است و مناسباتی همواره 
دوستانه در دستور کار قرار داده است. در این میان و با چنین 
سیاست صحیحی اجازه داده نشد تا طرف های سوم به منافع 
خود برسند. توسعه همکاری در مخازن مشترک گازی ایران 
و قطر می تواند در آینده منافع بیشتری نیز برای دو کشور در 
پی داشته باشد. همکاری های سیاسی و اقتصادی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس می تواند این زمینه را ایجاد کند تا در 
تمامی عرصه ها آن چه به دست می آید صرفا نتایج مثبت 
باشد و در وهله نخست نیز این نتایج مثبت عاید کشورهای 

خود منطقه شود.

»آرمان ملی« ارتباط وضع اقتصادی مردم با وعده های مسئولان را بررسی می کند:  

سفره ها كوچك تر- وعده ها بزرگ تر 
   رسول منتجب نیا: دغدغه مردم »نان« است نه رفتن به ساحل

آرمان ملی- حمید شجاعی: نگاه به همه دولت های پس 
از انقلاب نشان می دهد که همه دولت ها با شعارهای اقتصادی 
روی کارآمده  و وعده حل مشکلات اقتصادی و معیشتی جامعه 
را داده اند. شاید در این میان صرفا دولت های هفتم و هشتم سید 
محمد خاتمی موسوم به دولت اصلاحات صرفا با شعارهای سیاسی 
روی کارآمد که از قضا آن دولت با وجود نبود شعارهای سیاسی 
اما بهترین عملکرد اقتصادی را رقم زد. با این حال امروز نیز جامعه 
همچنان با این درد کهنه مواجه است و دست و پنجه نرم می کند. 
چنانکه با افزایش نرخ قیمت کالاهای مصرفی و مایحتاج اولیه و 
عمومی شاهد نارضایتی های مردم هستیم. مساله مهم اینجا است 
که شب عید در پیش است و معلوم نیست که دولت چه تمهدیداتی 
برای آن خواهد اندیشید. این در حالی است که اخیرا رئیس قوه 
قضائیه با توجه به در پیش بودن ایام عید به دادستان های سراسر 
کشور مأموریت داده که نهایت مساعدت را با دولت و تعزیرات برای 
نظارت بر توزیع محصولات در بازار انجام دهند تا از این ناحیه 
مشکل و گرفتاری برای مردم ایجاد نشود. باید دید در هفته های 
پایان سال شرایط معیشتی مردم و عملکرد دولت چگونه پیش 

خواهد رفت. 
   به وقت عمل به عده ها

امروز »معیشت« را می توان مهم ترین دغدغه قاطبه جامعه 
دانست. امری که طی سال های اخیر به ویژه بعد از پاندمی کرونا و 
تعطیلی برخی کسب و کارها بیش از پیش در جامعه خود را نشان 
داده است. در این راستا با نگاهی به شرایط جامعه و وضع زندگی 
مردم و آن طور که از زبان بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران در 
حوزه اقتصاد شنیده می شود اوضاع به سمتی پیش می رود که دیگر 
حتی طبقه متوسط جامعه نیز برای گذراندن زندگی خود وضع 
مطلوبی را متصور نیستند و با رشد لجام گسیخته قیمت ها و کاهش 
ارزش پول ملی دیگر نمی توانند آنطور که سابق بر این زندگی خود 
را می گذراندند برنامه ریزی کنند. چه اینکه عده ای بر این باورند که 

با روند موجود در جامعه اگر شرایط اصلاح نشود و به همین گونه 
پیش برود دیر نخواهد بود که طبقه متوسط لاغر و نحیف تر شده و 
به قشر ضعیف و پایین جامعه پیوند بخورد. این در حالی است که تا 
پیش از این حدود یک سال گذشته اگر شاهد اعتراض و نارضایتی 
از سوی مردم در خصوص شرایط اقتصادی و معیشتی جامعه بودیم 
بسیاری آن شرایط را ناشی از عملکرد دولت وقت می دانستند و 
معتقد بودند که شرایط با تغییر دولت و روی کار آمدن دولت جدید 
و تازه نفس بهبود خواهد یافت. اما امروز که در قیاس با آن زمان 
یک سال را پشت سر گذاشته  ایم و بیش از شش ماه است که دولت 
جدید روی کارآمده نه تنها وضع زندگی مردم تغییر نکرده بلکه به 
قرائت عده ای وضعیت نسبت به سابق بدتر و بغرنج تر نیز شده است. 
نگاهی به آمار و ارقام، قیمت کالاهای مصرفی و مایحتاج ضروری 
مردم موید این امر است که دولت تا کنون برنامه خاصی در این 
حوزه نداشته و اگر هم داشته آثار عملی آن در زندگی و سفره مردم 
تبلور نیافته است. در حالی که دولت سیزدهم با شعار تغییر به نفع 
مردم و بهبود معیشت روی کار آمد. هر چند که از مجلس نگوییم 
که با شعارها و وعده های پر طمطراق اقتصادی تشکیل شد اما تا 
کنون آنچه ندیده ایم عملکرد مثبت و موثر اقتصادی از بهارستان 
بوده است. آنچه مسلم است امروز مردم دیگر تاب و تحمل وعده 
و شعار را ندارند و دنبال عمل به وعده ها و تحقق شعارها هستند. 
اقدامات دولت نیز باید جنبه عملیاتی داشته باشد و تاثیر آن باید 
در زندگی و سفره مردم خود را نشان دهد. اگر این مهم رخ دهد و 
رضایتمندی مردم را در پی آورد؛ آن زمان می توان گفت که سایر 
عملکردهای دولت در حوزه های دیگر نیز مورد توجه قرار خواهند 
گرفت اما مادامی که وضعیت معیشتی مردم سامان نیابد نمی توان 
انتظار بازیابی اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نسبت به عملکرد 

دولت و دستگاه های دیگر را داشت. 
    نگاه مجلس و دولت فعلی آسیب زاست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص اقدامات دولت رئیسی 

طی 6 ماه از پذیرش مسئولیت، اظهار داشت: اداره کشور دارای 
الزاماتی است که در صورت رعایت آن ها امورات جاری دولت، و 
به تبع آن؛ جریان توسعه به پیش می رود. بنده بار ها تأکید کرده ام 
در کشور ما مشکل جدی برنامه وجود دارد. برای پیشبرد اهداف 
در یک کشور لازم است یک سلسله برنامه کوتاه مدت، میان مدت و 
دراز مدت تبین شود و همه افراد نیز موظف به اجرای این برنامه ها 
باشند. حجت الاسلام رسول منتجب نیا با اشاره به برنامه های موجود 
در کشور گفت: در دهه های اخیر برنامه های زیادی بر روی کاغذ 
شکل گرفته است، اما در بسیاری از امور هنوز شاهد شکل گیری 
برنامه های جامع، کامل و حساب شده نبوده ایم. عده ای افراد متملق 
و چاپلوس همواره در دولت ها تلاش می کنند با تعریف و تمجید 
دروغین اینگونه جلوه دهند که کلیت جامعه از عملکرد دولت 
رضایت دارد. چنین رفتار هایی در دولت سیزدهم نیز نمایان شده 
است. دبیرکل حزب جمهوریت با انتقاد از برخی اقدامات دولت 
سید ابراهیم رئیسی، افزود: مردمی که حقوق ماهیانه آن ها کفاف 
یک زندگی حداقلی را نمی دهد و هر روز با مشکلات فراوان دست و 
پنجه نرم می کنند، اولویتی برای رفتن به سواحل کشور ندارند که از 
دولت بخواهند به سرعت اراضی کنار دریا را برای ایشان آزادسازی 
کند. وی بیان کرد: مردم امروز از دولت طلب نان می کنند و از دولت 
تقاضا دارند با گرانی ها مقابله کند. زمانی مردم از حضور در سواحل 
کشور لذت می برند که کیفیت زندگی آن ها مطلوب شده باشد. 
منتجب نیا اظهار کرد: مشخص نیست که چرا دولت اولویت خود را 
برای رفع مشکلات دست چندم گذاشته است. واقعیت امر این است 
که مشکل امروز مردم لب دریا و لب رودخانه رفتن نیست. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب اذعان کرد: امروز نیز دولت سیزدهم وظیفه 
دارد شکم مردم را سیر کند و بعد از به سرانجام رساندن کار های 
ضروری، به سراغ آزادسازی سواحل برود که در جای خود امر بسیار 
پسندیده و قابل تحسین است. وی تاکید کرد: دولت و مجلس فعلی 
به دنبال آن هستند که با انجام یکسری کار ها از مردم به به و چهچه 
دریافت کنند. در حالی که این اقدامات فقط به درد افراد ساده لوح 
جامعه می خورد. منتجب نیا تصریح کرد: نگاه موجود در مجلس و 
دولت فعلی آسیب زا است. زیرا فرصت خدمت به مردم در حال از 
دست رفتن است و اقداماتی که هیچ اولویتی ندارد، موجب درجا 

زدن کشور و دور شدن از مسیر توسعه می شود.

اصلاح طلبان همواره یک مسیر را دنبال کرده و می کنند 
که همان بهبود وضعیت کشور و فراهم آوردن رفاه و آسایش 
برای مردم است. در موضوعات ملی با اصولگرایان به گفت وگو 
می نشینند و برای آنها دسته بندی های سیاسی در پروژه های 
ملی معنا ندارد. روز گذشته یک اصلاح طلب گفت: ما 
اصلاح طلبان ناراحت نمی شویم که اصولگرایان به توافق 
خوبی برسند و پیشتر هم گفتیم اگر یکدست شدن کمکی 
می کند، این اتفاق بیفتد تا کشور از وضعیت فعلی خارج و 
مردم خوشحال شوند. احمد حکیمی پور با اشاره به روند 
مذاکرات هسته ای ایران، اظهار کرد: با توجه به آنچه از 
مذاکرات منتشر می شود و در اختیار رسانه ها قرار می گیرد، 
به نظر می رسد این روزها صحبت هایی که در مذاکرات انجام 
شده، بیشتر جنبه مثبت دارد و این می تواند نشانه ای از 

رسیدن به توافق باشد.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی درباره جلسه فوق العاده 
این کمیسیون با دکتر محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، از هشدار اعضای کمیسیون به وزیر مبنی 
بر وجود نفوذ در بدنه وزارت فرهنگ و ارشاد خبر داد. 
حجت الاسلام مجید نصیرایی، گفت: بدنه و نیروی انسانی 
کارآمد با افکار جامع و پایبند به ارزش های ایرانی و اسلامی 
در دولت هست اما نسبت به احتمال نفوذ نیز هشدار دادیم 
و به وزیر محترم در این باره تذکر دادیم. منظور این است 
که بخشی از این مشکلات و موانع محصول حضور افرادی 
است که اعتقادی به این مبانی ندارند. اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس معتقدند که در بدنه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نفوذی هایی وجود دارند که می خواهند با 
حاشیه سازی تمرکز و رویکرد مثبت دولت را برای انجام 

امور بر هم بزنند. 

همه گروه های سیاسی منتظر نتایج مذاکرات وین هستند ؛ حتی 
آنانی که برجام را آتش زدند. یک نماینده مجلس اظهار کرد: ما هیچ 
راهی بجز گفت وگو با دنیا، همسایگان و حتی دشمنان خودمان نداریم 
در قرآن خداوند می فرمایند هروقت تو را به گفت وگو و صلح دعوت 
کردند بپذیر، اما مواظب باش که سرت کلاه نرود. مسعود پزشکیان 
ادامه داد: اینکه عده ای زمانی می گفتند مذاکره اخ و بد است و الان 
دنبال آن افتادند نامردی و بی انصافی است انصاف این است که 
انسان هر وقت به چیزی معتقد است اگر شما هم اجرا کردید بگوید 
کار خوبی انجام می دهید، ولی اینکه وقتی شما اجرا کردید بگویید 
شما خائنید، ولی وقتی خودشان اجرا کردند بگویند عزتمنداته است 
بی انصافی است. وی ادامه داد: متاسفانه در این مملکت جریانات برای 
تخریب همدیگر است و نه کمک و نقد منصفانه همدیگر، در دوره ای 
می گفتند مجلس به دنبال حل مشکلات معیشتی نیست الان چرا 

این مجلس معیشت را درست نمی کند.

     

 خوشحالی
 اصلاح طلبان از توافق 

اصولگرایان 

در وزارت ارشاد 
نفوذی هایی وجود 

دارند

الان چرا این مجلس 
معیشت را درست 

نمی کند؟

رابطه سید محمد حسینی با یاران احمدی نژاد چگونه بود و چه شد؟ 
 

 از» احمدی نژاد 
 ديگه كيه؟«

  تا »هواداری اين 
دولت«

    حسینی پاستور را دوست دارد؛ 
برای بقا تلاش می کند


